
22,000円

9,100円

ニューモバックス（肺炎球菌） 8,200円

破傷風（自費の場合） 1，397円

10,600円

15,900円

8,800円

プレベナー（肺炎球菌） 11,500円

三種混合（ジフテリア、百日咳、破傷風） 5,800円

11,500円

20,000円

ポリオ（不活化ワクチン） 9,600円

二種混合（ジフテリア、破傷風） 4,600円

11,000円

10,000円

6,900円

6,800円

6,400円

ジェービック（日本脳炎） 7,200円

16,500円

16,500円

27,000円

9,100円

8,400円

※詳しくは外来スタッフにお問い合わせください。 協和中央病院

エイムゲン（A型肝炎）

公費負担あり

公費負担あり

公費負担あり6,200円生後2カ月から1歳未満

1歳から3歳未満

ヘプタバックス（B型肝炎）

ビームゲン（B型肝炎）

ガーダシル（子宮頸がん）

ジルガード（子宮頸がん）

水痘

筑西・桜川市助成あり

1歳から2歳未満、年長児

3歳から

公費負担あり
女性：小学6年生から

高校１年生

おたふく

サーバリックス（子宮頸がん）

風疹

MR（麻疹・風疹）

麻疹

公費負担あり生後3カ月から１歳未満

公費負担あり

ロタリックス（1価）

生後2ヶ月から7歳6ヶ月未満

11歳から13歳未満

公費負担あり

公費負担あり

ヒブワクチン

ＢCG

四種混合（ジフテリア、百日咳、破傷風、ポリオ）

五種混合（ジフテリア、百日咳、破傷風、ポリオ、ヒブ）

公費負担あり

予防接種一覧

生後6週から32週

生後6週から24週
公費負担あり

公費負担あり生後2カ月から5歳未満

50歳以上から
シングリックス（帯状疱疹）

ビケン（帯状疱疹）

筑西市・桜川市は生涯
１回のみ一部助成あり

65歳以上から 3，000円助成

ロタテック（5価）

予防接種のお知らせ


